

Lucrari de reparatie curenta a fatadei si scarile la intrare a scolii primare ,bd.Dacia 38/3

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Lucrari de reparatie curenta a fatadei si scarile la intrare a scolii primare ,bd.Dacia 38/3

Valoarea de deviz 113 861,71 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de reparatie a fatadei.Pereti				
1	RpCG32A	Umplerea cu mortar de ciment a rosturilor la pereti	m	45,000	9,49 7,49	427,00 336,96
2	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu grund Supraton Extra (sau Echivaent	m2	14,800	8,06 1,56	119,29 23,09
3	CN11A	Vopsitorii exterioare cu vopsea pe baza de polimeri acrilici in dispersie apoasa, aplicate in 3 straturi la fatade executate pe glet existent	m2	14,800	58,00 23,40	858,40 346,32
4	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli iexterioare driscuite la pereti	m2	45,160	15,14 14,04	683,72 634,05
5	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betoncontact" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2	45,160	19,56 6,24	883,30 281,80
6	RpCJ23A	Reparatii de tencuieli exterioare, driscuite, pe zidarie de caramida sau beton, de 2,5 cm grosime, executate cu mortar de var-ciment marca 50-T	m2	45,160	151,63 99,84	6 847,40 4 508,77
7	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu grund Supraton Extra (sau Echivaent)	m2	45,160	8,06 1,56	363,99 70,45
8	RpCJ18A	Finisaje cu glet FASAD (sau echivalent) 3 mm grosime, executat la pereti	m2	45,160	65,25 34,32	2 946,69 1 549,89
9	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2	45,160	23,88 6,24	1 078,40 281,80
10	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu	m2	45,160	167,07 63,44	7 544,79 2 864,95

1	2	3	4	5	6	7
		amestec "TINC"(sau Echivaen) la pereti				
11	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltime pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore)	m2	60,000	50,26 39,00	3 015,60 2 340,00
		Total Lucrari de reparatie a fatadei.Pereti Inclusiv salariu				24 768,57 13 238,08
		2. Glafuri				
12	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli exterioare driscuite la glafuri exteriori	m2	5,800	15,14 14,04	87,81 81,43
13	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betoncontact" intr-un strat, la glafuri exteriori la fatade	m2	5,800	19,56 6,24	113,44 36,19
14	RpCJ06Bk =2	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 15 - 25 cm latime	m	16,500	87,55 68,64	1 444,54 1 132,56
15	CK18C	Montarea coltare din aluminiu	m	16,500	18,97 13,52	313,00 223,08
16	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu glet finisare ciment FASAD: glafuri de ferestre si usi plane(se exclude profil de colt din aluminiu)	m2	5,800	216,27 77,27	1 254,36 448,18
17	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2	5,800	23,88 6,24	138,50 36,19
18	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC"(sau Echivaen) la pereti	m2	5,800	167,07 63,44	968,99 367,95
		Total Glafuri Inclusiv salariu				4 320,66 2 325,59
		3. Sistema de scurgeri				
19	RpCI42A	Demontarea elementelor de acoperis - jgheaburi	m	6,400	7,38 7,28	47,23 46,59
20	RpCI42A	Demontarea elementelor de acoperis -, burlane,	m	4,500	7,38 7,28	33,21 32,76
21	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv	m	6,400	252,19 15,60	1 613,98 99,84
22	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv	m	4,500	272,33 18,20	1 225,48 81,90

1	2	3	4	5	6	7
		Total Sistema de scurgeri Inclusiv salariu				2 919,91 261,09
		4. Scara la intrare				
23	RpCK42C	Desfacerea treptelor de beton,	m2	27,310	42,06 40,56	1 148,66 1 107,69
24	RpCL14A	Repararea treptelor din beton Bc 7,5 (B 100), turnat pe loc, executate brut pentru a fi placate	m	44,200	87,12 49,92	3 850,88 2 206,46
25	CN53A	Grunduirea suprafetelor scarii cu betonocontact	m2	27,310	6,69 1,56	182,80 42,60
26	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime	m2	27,310	84,80 36,40	2 315,88 994,08
27	CG01A1k= 2	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga	m2	27,310	28,48 12,48	777,77 340,83
28	CI24A	Placarea treptelor cu placi de gresie PORTELANAT cu suprafata antiderapanta nu mai mica de 9mm(culoarea si forma se va coordona cu beneficiarul), cu grosimea sub 15 mm (K-2 se refera numai la manopera)	m2	27,310	661,30 400,92	18 060,20 10 949,13
29	CK18C	Montarea coltare din aluminiu la muchii la trepte	m	50,230	55,19 13,52	2 772,43 679,11
30	CG18A	Plinte orizontale cu inaltimea maxima de 15 cm la pereti din gresie Portelanat fixate cu mortar de ciment M 100-T,	m	9,480	92,71 44,20	878,90 419,02
31	CH06A	Mina curenta INOX montata pe suporti de 15 cm inaltime, , fixata in zid de caramida sau parapet de beton, balustrada confectionata din teava din INOX	m	8,300	1 653,53 46,80	13 724,30 388,44
32	CL10A	Instalarea accesului pentru scaunul cu rotile ,din Sveler lat 100mm	t	0,085	32 093,14 3 900,12	2 727,92 331,51
		Total Scara la intrare Inclusiv salariu				46 439,75 17 458,86
		5. Lucrari diverse				
33	TrB05A2-9	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind sub 25 kg, pe distanta de 90 m	t	7,500	304,72 304,72	2 285,40 2 285,40
34	TRI1AA04 B3	Incarcarea materialelor din grupa A - usoare si marunte prin aruncare - de pe teren, in vagon, categoria 3	t	7,500	39,00 39,00	292,50 292,50
35	TsI50B5	Transportarea pamintului cu	t	7,500	90,30	677,25

1	2	3	4	5	6	7
		autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km			0,00	0,00
		Total Lucrari diverse Inclusiv salariu				3 255,15 2 577,90

		Total	lei	81 704,05
		Asigurarea sociala	24,00 %	8 606,77
		Transportarea	2,00 %	889,45
		Total	100,00 +	91 200,27
		Cheltueli de regie	2,00 %	1 824,01
		Total	100,00 +	93 024,27
		Beneficiul de deviz	2,00 %	1 860,49
		Total	100,00 +	94 884,76
		Tva	20,00 %	18 976,95
		Total deviz: Inclusiv salariu		113 861,71 35 861,53

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)